[image: image1.png]

Глава Калязинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19
	апреля
	2013г.
	    г.Калязин
	№379

	Об утверждении календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 2013 год

Рассмотрев представленный отделом по делам молодежи и спорту администрации Калязинского района календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 2013 год, учитывая важность развития физической культуры и спорта, привлечения населения к здоровому образу жизни

ПОСТАНОВЛЯЮ

1.Утвердить календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 2013 год (Приложение 1).

2.Отделу по делам молодежи и спорту администрации Калязинского района (Широкова Е.А.) обеспечить организацию и проведение запланированных спортивных мероприятий.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Калязинского района М.Г. Клементьева.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года, и подлежит официальному опубликованию.
Глава района

К.Г. Ильин

Приложение  1

к постановлению главы

Калязинского района

от «19» апреля 2013 года № 379
Календарный план  физкультурно - оздоровительных

и спортивных мероприятий на 2013 год

	№
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения

	I квартал 2013 года

	1
	Районный турнир по футболу «Зимний футбол»
	январь

	2
	Эстафета «Новогодние  забавы»
	январь

	3
	Чемпионат  района  по  футболу «Зимний  футбол»
	январь

	4
	Хоккейные  турниры  в  рамках  Первенства  Тверской  области
	Январь- февраль

	5
	Хоккейные  турниры  в  рамках  Первенства Московской  области
	Январь- февраль

	6
	Матчевая  встреча по  волейболу  между командами  городов Кимры-Калязин (женщины, девушки 1998-1999 г.р., 2000-2001 г.р.)
	январь

	7
	Турнир  по  хоккею  на  кубок  Главы Калязинского  района
	январь

	8
	Турнир по хоккею памяти В.Я.Гусева
	январь

	9
	Районные соревнования по гимнастике «Сила и грация»
	январь

	10
	Районные соревнования «Лыжня зовет»
	февраль

	11
	Районные соревнования по биатлону среди школьников 7-9 классов
	февраль

	12
	 Районные соревнования по биатлону среди школьников 10-11 классов,  студентов и  трудовых коллективов
	февраль

	13
	Хоккейный турнир, посвященный Дню Защитников Отечества
	февраль

	14
	Районные соревнования  по волейболу среди женских любительских команд, посвященные 23 февраля
	февраль-март

	15
	Районные соревнования «Мама, папа, я – спортивная семья»
	февраль

	16
	Чемпионат  района  по  футболу «Зимний  футбол»
	февраль

	17
	Турнир по хоккею «Закрытие хоккейного сезона»
	март

	18
	Областной  турнир  по хоккею на  приз  Клуба  «Золотая  шайба»  им.  А.В.Тарасова
	март

	19
	Районный турнир  по волейболу среди мужских любительских команд, посвященный   8 марта
	март - апрель

	20
	Турнир по футболу среди юношеских команд, посвященный 8 марта
	март

	21
	Районные соревнования по сетболу среди школьников
	март

	22
	Открытое первенство района по греко-римской борьбе «Будущие звезды России»
	март

	23
	Турнир по хоккею «Закрытие хоккейного сезона»
	Март

	24
	Районные соревнования по шашкам среди студентов
	март

	    11  квартал   2013  года

	25
	Районные соревнования по пулевой стрельбе  «Меткая мишень»
	апрель

	26
	Волейбольный  матч среди девушек,  посвященный  Дню космонавтики
	апрель

	27
	Турнир по футболу среди взрослых команд «Апрельская капель», посвященный открытию сезона
	апрель

	28
	Весенний чемпионат района по футболу среди мужских команд 8х8
	апрель

	 29
	Турнир по футболу среди ветеранов «Весна-2013»
	апрель

	 30
	Первенство района по настольному теннису среди мужчин и женщин
	апрель

	31
	Районные соревнования по волейболу среди ССУЗов «Студенческая  весна»
	апрель

	32
	Легкоатлетический кросс и эстафета, посвященные  Великой Победе
	май

	33
	Турнир по футболу среди юношеских команд, посвященный Дню Победы
	май

	 34
	Районные соревнования среди школьников по троеборью
	май

	35
	Межрегиональные соревнования по греко-римской борьбе «Малая Россия»
	май

	36
	Товарищеские матчи  по футболу среди ветеранов
	май

	37
	Товарищеские матчи  по футболу среди мужских команд
	май

	38
	Товарищеские матчи  по футболу среди юношеских команд
	май

	39
	Военно-спортивный праздник для допризывной молодежи
	май

	40
	Турнир по волейболу, посвященный Дню Победы, среди женских команд
	май

	41
	Чемпионат области по футболу среди взрослых команд
	май-июнь

	42
	Зональный турнир «Кожаный мяч  (3 возраста)
	май

	43
	Кубок области по футболу
	май

	44
	Турнир по шашкам, посвященный Дню защиты детей
	июнь

	45
	Организация спортивной площадки, посвященной Пушкинскому празднику
	июнь

	46
	Игра КВЕСТ для детей и молодежи на Пушкинском празднике в с. Никитское
	июнь

	47
	Открытые занятия в фитнес-центре  (МБУ РСЦ)
	июнь

	48
	Футбольные турниры среди воспитанников лагерей дневного пребывания, посвященные Дню независимости
	июнь

	49
	Футбольный матч среди взрослых команд, посвященный Дню города
	июнь

	50
	Товарищеские матчи среди ветеранов
	июнь

	51
	«Go Back» Межрегиональный турнир «Золотое кольцо»
	июнь

	52
	Зональный турнир «Локобол»
	июнь

	53
	Чемпионат области по футболу среди юношей
	июнь

	54
	Чемпионат области по футболу среди мальчиков
	июнь

	55
	Чемпионат области по футболу среди взрослых команд
	июнь

	56
	Зональный турнир «Кожаный мяч»  (3 возраста)
	июнь

	57
	Областные соревнования по футболу среди дворовых команд
	июнь

	111  квартал   2013  года

	57
	Пляжный волейбол
	июль

	58
	Товарищеские матчи среди ветеранов
	июль

	59
	Кубок района по футболу
	июль

	60
	Футбольные турниры среди воспитанников лагерей дневного пребывания
	июль

	61
	Районный турнир по футболу среди сельских поселений «Односельчане»
	июль

	62
	Соревнования по шашкам среди воспитанников лагерей дневного пребывания
	июль

	63
	Межрегиональная экспедиция «Под княжеским стягом»
	август

	64
	Футбольный матч, посвященный памяти В. Пурина
	август

	65
	Межрайонный турнир по футболу среди ветеранов
	август

	66
	Межрайонный турнир по волейболу среди женских команд
	август

	67
	Турнир по русским шашкам среди школьников « День знаний»
	сентябрь

	68
	Турнир по волейболу, посвященный Дню знаний
	сентябрь

	69
	День открытых дверей «Новый сезон с энергией»
	сентябрь

	70
	Легкоатлетический кросс «Осенний марафон»
	сентябрь

	71
	Осенний чемпионат района по футболу среди взрослых команд  «Осень-2013»
	сентябрь

	72
	Футбольный турнир, посвященный памяти С. Мурадян
	сентябрь

	73
	«Веселые старты», посвященные Дню Старобисловского сельского поселения
	сентябрь

	74
	Товарищеские матчи по футболу среди ветеранов
	сентябрь

	75
	Турниры  по футболу среди  учеников школ района  «Классный футбол»
	сентябрь-октябрь

	76
	Товарищеские матчи по футболу среди юношеских команд
	сентябрь

	1V   квартал   2013  года

	77
	Первенство района по русским шашкам
	октябрь

	78
	Товарищеские матчи по футболу среди юношеских команд
	октябрь

	79
	Осенний чемпионат района по футболу среди мужских команд 8х8
	октябрь

	81
	Первенство города по волейболу среди женских команд
	октябрь

	82
	Первенство города по международным шашкам.

	октябрь

	83
	Массовые соревнования  по пулевой  и   практической  стрельбе из   пневматического  оружия, посвященные  Дню  народного  единства, среди  школьников и  молодежи  допризывного  и  призывного  возраста
	ноябрь

	84
	Спортивный фестиваль
	ноябрь

	85
	Турнир по футболу среди мужских команд, посвященный закрытию сезона
	ноябрь

	86
	Районные соревнования среди студентов «Веселые старты»
	ноябрь

	87
	Турнир по футболу среди юношей,  посвященный Дню народного единства
	ноябрь

	88
	Первенство города по настольному теннису среди мужчин и женщин, посвященное  Дню матери
	ноябрь

	89
	Турнир по волейболу среди мужских команд, посвященный Дню матери
	ноябрь

	90
	Районные соревнования среди школьников «Веселые старты»
	декабрь

	91
	Районные соревнования по баскетболу среди  трудовых коллективов
	декабрь

	92
	Межрайонные соревнования по хоккею (мужчины)
	декабрь

	93
	Новогодний турнир по футболу среди взрослых команд «Снежный футбол»
	декабрь

	94
	Рождественский турнир по шашкам на призы газеты «Вперед»
	декабрь

	95
	Праздничная спортивная программа «Новогодние сюрпризы»
	декабрь

	96
	Соревнования по хоккею среди дворовых команд (юноши)
	декабрь

	97
	Районный турнир по футболу среди предприятий
	декабрь